ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения
Новодугинского района Смоленской области

от 31.07.2017 года

Присутствовали: – 6 человек (список прилагается).

Приглашенные: Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в лице начальника отдела территориального планирования муниципального района, энергетики, транспорта и ЖКХ – И.А.Васильев;

компания ООО «Открытая студия архитектуры и урбанистики», директор - Сенченков Д.А., главный архитектор – Найданова-Каховская Е.А..
Председательствующий: Глава муниципального образования Новодугинское  сельское поселение Новодугинского района Смоленской области – В.В. Иванов.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание секретаря и счетной комиссии.

2. Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
Повестка дня утверждается
Голосовали: единогласно
1. По первому вопросу выступил Владимир Валерьевич Иванов – Глава муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области и предложил избрать секретарем старшего менеджера Администрации Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области А.А. Белова, в состав счетной комиссии избрать О.И. Тихонова – специалиста 1 категории Администрации Новодугинского  сельского поселения и Полтаева Н.Г. – пенсионерка, жительницу с. Новодугино.
Голосовали: единогласно.

Принято решение:

1. Избрать секретарем публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области секретарем Белова А.А.
2. Избрать в состав счетной комиссии Тихонову О.И., Полтаеву Н.Г.
2. По второму вопросу выступила главный архитектор ООО «ОСА» - Екатерина Александровна Найданова-Каховская.
Уважаемые участники публичных слушаний! В каждом муниципальном образовании должны быть Правила землепользования и застройки, разработанные в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ.
В настоящее время проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки размещен на сайте ФГИС ТП.
Правила землепользования и застройки разработаны в целях:

1) создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территории муниципального образования;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Правила землепользования и застройки включают в себя:

1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2) карту градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

На картах градостроительного зонирования установлены границы территориальных зон. Отображены границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия.

При разработке проекта внесения изменений были запрошены исходные данные, которые нашли свое отражение в проекте. Исходные данные представлены в виде отдельного тома.
Выступили:
И.А. Васильев, А.А. Белов.
Поступили предложения:
1. Необходимо уточнить кадастровые номера участков и сведения о правообладателях, чьи границы поставлены на учет в ГКН на землях, находящихся в муниципальной собственности с нарушением законодательства.

Слушали:

Иванов В.В. - Уважаемые участники публичных слушаний! Есть предложение принять одно из следующих решений:
- одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области с учетом внесений изменений по результатам публичных слушаний.
- отклонить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области и направить его на доработку.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.
За 6 чел.

Против: нет.

Воздержались: нет
Принято решение:

1. Одобрить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

Председательствующий
В.В. Иванов
Секретарь
А.А. Белов
СПИСОК

участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Новодугинского  сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

от 31.07.2017 года

1. Тихонова О.И.
2. Полтаева Н.Г.
3. Вишнев А.Н.
4. Нилова О.В.
5. Синякова Л.В.
6. Круглова Г.П.